Recensement de la population 2018
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AGE_REV

Age révolu
000 a 120 de 0 a 120 ans

AN_RECENS
Année du recensement de population

1968 Recensement de 1968

1975 Recensement de 1975

1982 Recensement de 1982

1990 Recensement de 1990

1999 Recensement de 1999

2008 Recensement de 2008

2013 Recensement de 2013

2018 Recensement de 2018

CSP

Catégorie socioprofessionnelle (en 8 postes)

1 Agriculteurs

2 Artisans-commercants-chefs d'entreprises
3 Cadres et professions intellectuelles supérieures
4 Professions intermédiaires

5 Employés

6 Ouvriers

8 Anciens actifs

9 Inactifs et chdmeurs n'ayant jamais travaillé



DEP_NAIS

Département de naissance

La modalité "971 : Guadeloupe" comprend les territoires de Saint-Martin et de Saint-Barthélemy avant 2009.
Les territoires frangais des Afars et des Issas sont compris dans la modalité "99 : Etranger et autre COM".
Pour les Recensements de 1968 et 1975, les Comores et Mayotte sont présents dans la modalité 97X. A
partir de 1982, cette modalité est éclatée en 976 pour Mayotte et les fles autonomes des Comores sont
compris dans la modalité 99.

01 Ain

02 Aisne

03 Allier

04 Alpes-de-Haute-Provence
05 Hautes-Alpes
06 Alpes-Maritimes
07 Ardéche

08 Ardennes

09 Ariége

10 Aube

11 Aude

12 Aveyron

13 Bouches-du-Rhéne
14 Calvados

15 Cantal

16 Charente

17 Charente-Maritime
18 Cher

19 Correze

2A Corse-du-Sud
2B Haute-Corse

20 Corse

21 Céte d'or

22 Cbtes-d'Armor
23 Creuse

24 Dordogne

25 Doubs

26 Dréme

27 Eure

28 Eure-et-Loir

29 Finistére

30 Gard

31 Haute-Garonne
32 Gers

33 Gironde

34 Hérault

35 llle-et-Vilaine



36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

Indre
Indre-et-Loire
Isére

Jura

Landes
Loir-et-Cher
Loire
Haute-Loire
Loire-Atlantique
Loiret

Lot
Lot-et-Garonne
Lozére
Maine-et-Loire
Manche

Marne
Haute-Marne
Mayenne
Meurthe-et-Moselle
Meuse
Morbihan
Moselle

Niévre

Nord

Oise

Orne
Pas-de-Calais
Puy-de-Déme
Pyrénées-Atlantiques
Hautes-Pyrénées
Pyrénées-Orientales
Bas-Rhin
Haut-Rhin
Rhéne
Haute-Sabne
Sabne-et-Loire
Sarthe

Savoie
Haute-Savoie
Paris
Seine-Maritime

Seine-et-Marne



78 Yvelines

79 Deux-Seévres

80 Somme

81 Tarn

82 Tarn-et-Garonne

83 Var

84 Vaucluse

85 Vendée

86 Vienne

87 Haute-Vienne

88 Vosges

89 Yonne

90 Territoire de Belfort

91 Essonne

92 Hauts-de-Seine

93 Seine-Saint-Denis

94 Val-de-Marne

95 Val-d'Oise

971 Guadeloupe

972 Martinique

973 Guyane

974 Réunion

975 Saint-Pierre-et-Miquelon

976 Mayotte

977 Saint-Barthélemy

978 Saint-Martin

97X Comores y.c Mayotte et Terres australes3

QY Pacifique (Polynésie Francaise, Nouvelle-Calédonie, Wallis-et- Futuna, lle de
Clipperton)

99 Etranger et autre COM(*)

DEP_RAN_20

Département de résidence antérieure (en géographie 2020)

01 Ain

02 Aisne

03 Allier

04 Alpes-de-Haute-Provence

05 Hautes-Alpes

06 Alpes-Maritimes

07 Ardéche

08 Ardennes

09 Ariége

10 Aube



11

12
13
14
15
16
17
18
19
2A
2B
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

Aude
Aveyron

Bouches-du-Rhéne

Calvados
Cantal
Charente

Charente-Maritime

Cher

Correze
Corse-du-Sud
Haute-Corse
Céte d'or
Cétes-d'Armor
Creuse
Dordogne
Doubs

Dréme

Eure
Eure-et-Loir
Finistére

Gard
Haute-Garonne
Gers

Gironde
Hérault
llle-et-Vilaine
Indre
Indre-et-Loire
Isére

Jura

Landes
Loir-et-Cher
Loire
Haute-Loire
Loire-Atlantique
Loiret

Lot
Lot-et-Garonne
Lozére
Maine-et-Loire
Manche

Marne



52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93

Haute-Marne
Mayenne
Meurthe-et-Moselle
Meuse

Morbihan
Moselle

Niévre

Nord

Oise

Orne
Pas-de-Calais
Puy-de-Déme
Pyrénées-Atlantiques
Hautes-Pyrénées
Pyrénées-Orientales
Bas-Rhin
Haut-Rhin

Rhéne
Haute-Sabne
Sadne-et-Loire
Sarthe

Savoie
Haute-Savoie
Paris
Seine-Maritime
Seine-et-Marne
Yvelines
Deux-Sevres
Somme

Tarn
Tarn-et-Garonne
Var

Vaucluse

Vendée

Vienne
Haute-Vienne
Vosges

Yonne

Territoire de Belfort
Essonne
Hauts-de-Seine

Seine-Saint-Denis



94 Val-de-Marne

95 Val-d'Oise

971 Guadeloupe

972 Martinique

973 Guyane

974 Réunion

975 Saint-Pierre et Miquelon-Langlade

976 Mayotte

977 Saint-Barthélemy

978 Saint-Martin

97X Comores y.c Mayotte et Terres australes3

QY Pacifique (Wallis-et-Futuna, Polynésie Frangaise, Nouvelle- Calédonie, lle de
Clipperton)

99 Etranger

ZZ Individu né apreés la période référencée

Autre sans précision (uniquement pour le recensement de 2006)

DEP_RES_20

Département de résidence (en géographie 2020)
01 Ain

02 Aisne

03 Allier

04 Alpes-de-Haute-Provence
05 Hautes-Alpes

06 Alpes-Maritimes

07 Ardéche

08 Ardennes

09 Arieége

10 Aube

11 Aude

12 Aveyron

13 Bouches-du-Rhéne
14 Calvados

15 Cantal

16 Charente

17 Charente-Maritime
18 Cher

19 Correze

2A Corse-du-Sud

2B Haute-Corse

21 Céte d'or

22 Cétes-d'Armor

23 Creuse



24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

Dordogne
Doubs

Dréme

Eure
Eure-et-Loir
Finistére

Gard
Haute-Garonne
Gers

Gironde
Hérault
llle-et-Vilaine
Indre
Indre-et-Loire
Isére

Jura

Landes
Loir-et-Cher
Loire
Haute-Loire
Loire-Atlantique
Loiret

Lot
Lot-et-Garonne
Lozére
Maine-et-Loire
Manche

Marne
Haute-Marne
Mayenne
Meurthe-et-Moselle
Meuse
Morbihan
Moselle

Niévre

Nord

Oise

Orne
Pas-de-Calais
Puy-de-Déme
Pyrénées-Atlantiques

Hautes-Pyrénées



66 Pyrénées-Orientales

67 Bas-Rhin

68 Haut-Rhin

69 Rhéne

70 Haute-Sabne
71 Sabne-et-Loire
72 Sarthe

73 Savoie

74 Haute-Savoie
75 Paris

76 Seine-Maritime
77 Seine-et-Marne
78 Yvelines

79 Deux-Sevres
80 Somme

81 Tarn

82 Tarn-et-Garonne
83 Var

84 Vaucluse

85 Vendée

86 Vienne

87 Haute-Vienne
88 Vosges

89 Yonne

90 Territoire de Belfort
91 Essonne

92 Hauts-de-Seine
93 Seine-Saint-Denis
94 Val-de-Marne
95 Val-d'Oise

971 Guadeloupe
972 Martinique

973 Guyane

974 Réunion
DEP_TRA_20

Département de travail (en géographie 2020)

"99 : Autres cas" : cette modalité n’existe qu’a partir de 1990 et n’est significative qu’a partir de 1999.
Les cas observés en 1990 correspondent a des actifs ayant un emploi résidant dans un DOM et dont le lieu
de travail n'a pu étre déterminé.

01 Ain
02 Aisne
03 Allier

04 Alpes-de-Haute-Provence



05
06
07
08
09
10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
2A
2B
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45

Hautes-Alpes
Alpes-Maritimes
Ardéche
Ardennes
Ariége

Aube

Aude

Aveyron
Bouches-du-Rhéne
Calvados
Cantal
Charente
Charente-Maritime
Cher

Correze
Corse-du-Sud
Haute-Corse
Céte d'or
Cétes-d'Armor
Creuse
Dordogne
Doubs

Dréme

Eure
Eure-et-Loir
Finistere

Gard
Haute-Garonne
Gers

Gironde
Hérault
llle-et-Vilaine
Indre
Indre-et-Loire
Isére

Jura

Landes
Loir-et-Cher
Loire
Haute-Loire
Loire-Atlantique

Loiret



46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

Lot
Lot-et-Garonne
Lozére
Maine-et-Loire
Manche

Marne
Haute-Marne
Mayenne
Meurthe-et-Moselle
Meuse

Morbihan
Moselle

Niévre

Nord

Oise

Orne
Pas-de-Calais
Puy-de-Déme
Pyrénées-Atlantiques
Hautes-Pyrénées
Pyrénées-Orientales
Bas-Rhin
Haut-Rhin
Rhéne
Haute-Sabne
Sadne-et-Loire
Sarthe

Savoie
Haute-Savoie
Paris
Seine-Maritime
Seine-et-Marne
Yvelines
Deux-Sevres
Somme

Tarn
Tarn-et-Garonne
Var

Vaucluse
Vendée

Vienne

Haute-Vienne



88
89
90
91
92
93
94
95
971
972
973
974
975
977
978
AL
BE
ES
GB

LU
MO
CH
99

*k*k

DIPL

Vosges

Yonne

Territoire de Belfort
Essonne
Hauts-de-Seine
Seine-Saint-Denis
Val-de-Marne
Val-d'Oise
Guadeloupe
Martinique

Guyane

Réunion
Saint-Pierre-et-Miquelon
Saint-Barthélemy
Saint-Martin
Allemagne
Belgique

Espagne et Andorre
Royaume Uni

Italie

Luxembourg
Monaco

Suisse

Autres cas

Sans emploi (inactifs, anciens actifs, militaires du contingent, éléves, étudiants,
personnes de moins de 14 ans, chOmeurs)

Dipléme regroupé

*

UO0OmW>»~N O 0 A W N = O

Personnes de moins de 15 ans (17 ans pour le RP 1975) ou étudiants, éléves
Aucun dipléme

Niveau CEP

Niveau BEPC

Niveau CAP-BEP

Niveau BAC général ou technique

Dipldme universitaire de 1er cycle

Dipldbme universitaire de 2e ou 3e cycle

Dipléme supérieur au Baccalauréat

Aucun dipldme ou au mieux BEPC, brevet des colleges, DNB (RP2013)
CAP, BEP (RP2013)

Baccalauréat (général, techno pro) (RP2013)

Dipldome d'études supérieures (RP2013)



NATIO

Nationalité regroupée

000 Francgais de naissance

001 Francais par acquisition

1T Italiens

1ES Espagnols

1PT Portugais

2** Autres nationalités d'Europe
3DZ Algériens

3MA Marocains

3TN Tunisiens

3** Autres nationalités d'Afrique
4TR Turcs

*kk

Autres nationalités

NES4

Secteur d’activité(en 4 postes)

1 Agriculture

2 Industrie

3 BTP

4 Tertiaire

9 Inactifs ou chdémeurs



POND

Pondération

REG_NAIS

Région de naissance

La modalité "01 : Guadeloupe" comprend les territoires de Saint-Martin et de Saint-Barthélemy avant 2009.
Pour les Recensements de 1968 et 1975, les Comores et Mayotte sont présents dans la modalité 0X. A
partir de 1982, cette modalité est éclatée en 06 pour Mayotte. Les iles autonomes des Comores sont
compris dans la modalité 99.

01 Guadeloupe

02 Martinique

03 Guyane

04 Réunion

05 Saint-Pierre-et-Miquelon

06 Mayotte

07 Saint-Barthélemy

08 Saint-Martin

09 Territoire frangais des Afars et Issas (Djibouti)

0X Comores y.c Mayotte, Terres australes

11 lle-de-France

24 Centre-Val de Loire

27 Bourgogne-Franche-Comté

28 Normandie

32 Haut-de-France

44 Grand-Est

52 Pays de la Loire

53 Bretagne

75 Nouvelle-Aquitaine

76 Occitanie

84 Auvergne-Rhéne-Alpes

93 Provence-Alpes-Cbéte d'Azur

94 Corse

QY Pacifique (Wallis-et-Futuna, Polynésie Frangaise, Nouvelle- Calédonie, lle de
Clipperton)

99 Etranger



REG_RAN_20

Région de résidence antérieure (en géographie 2020)

01 Guadeloupe

02 Martinique

03 Guyane

04 Réunion

05 Saint-Pierre-et-Miquelon

06 Mayotte

09 Territoire frangais des Afars et Issas (Djibouti)

0X Comores y.c Mayotte, Terres australes

1A Saint-Barthélemy

1B Saint-Martin

11 lle-de-France

24 Centre-Val de Loire

27 Bourgogne-Franche-Comté

28 Normandie

32 Haut-de-France

44 Grand-Est

52 Pays de la Loire

53 Bretagne

75 Nouvelle-Aquitaine

76 Occitanie

84 Auvergne-Rhéne-Alpes

93 Provence-Alpes-Cbéte d'Azur

94 Corse

QY Pacifique (Wallis-et-Futuna, Polynésie Frangaise, Nouvelle- Calédonie, lle de
Clipperton)

99 Etranger et autres COM

2z Individu né apres le 01/01/N-1 (Cette modalité n’existe que pour les recensements de 2011

et 2016. N correspond a I'année de collecte).



REG_RES_20
Région de résidence (en géographie 2020)

01
02
03
04
11
24
27
28
32
44
52
53
75
76
84
93
94

Guadeloupe

Martinique

Guyane

Réunion

lle-de-France

Centre-Val de Loire
Bourgogne-Franche-Comté
Normandie

Haut-de-France

Grand-Est

Pays de la Loire

Bretagne
Nouvelle-Aquitaine
Occitanie
Auvergne-Rhdéne-Alpes
Provence-Alpes-Cbéte d'Azur
Corse



REG_TRA_20
Région de travail (en géographie 2020)
"99 : Autres cas" : cette modalité n’existe qu’a partir de 1990 et n’est significative qu’a partir de 1999.

Les cas observés en 1990 correspondent a des actifs ayant un emploi résidant dans un DOM et dont le lieu
de travail n’a pu étre déterminé.

01 Guadeloupe

02 Martinique

03 Guyane

04 Réunion

05 Saint-Pierre-et-Miquelon
1A Saint-Barthélemy

1B Saint-Martin

11 lle-de-France

24 Centre-Val de Loire

27 Bourgogne-Franche-Comté
28 Normandie

32 Haut-de-France

44 Grand-Est

52 Pays de la Loire

53 Bretagne

75 Nouvelle-Aquitaine

76 Occitanie

84 Auvergne-Rhoéne-Alpes
93 Provence-Alpes-Cbéte d'Azur
94 Corse

AL Allemagne

BE Belgique

CH Suisse

ES Espagne et Andorre

GB Royaume-Uni

IT Italie

LU Luxembourg

MO Monaco

99 Autres cas

*%*

Sans emploi (inactifs, anciens actifs, militaires du contingent, éléves, étudiants,
personnes de moins de 14 ans, chdmeurs)

SEXE

Sexe
1 Homme

2 Femme



STAT_CONJ
Statut conjugal

1 Célibataire
Marié
Veuf
Divorce
Pacsé

En concubinage
Marié
Non marié

wr>o b WwN

TYP_ACT
Type d'activité (en 6 postes)

Actifs ayant un emploi
Chémeurs

Etudiants, éléves
Militaires du contingent
Anciens actifs

D OB~ WN -

Autres inactifs



